

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

033639/2021

**OBJETO:**

Ofertar moradia subsidiada individual, integrada ao acompanhamento socioassistencial, para pessoas em situação crônica de rua no Distrito Federal na modalidade Housing First/Moradia Primeiro.

**CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:**

O projeto propõe uma inovação no âmbito das políticas públicas para pessoas em situação de rua, incorporando princípios e metodologia do Housing First no âmbito dos serviços socioassistenciais. O HF assume como pressuposto de atuação que a primeira necessidade que precisa ser atendida é a moradia estável, compreendendo que a segurança por ela assegurada são condições que permitem que outras questões sejam enfrentadas, como uso problemático de drogas, transtorno mental e insegurança de autonomia.

**RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:**

Reconhece-se que há uma diversidade de perfis no segmento da população em situação de rua, que exige graus variados de acompanhamento para acesso e permanência na moradia, sendo a presente iniciativa voltada para as pessoas com maior necessidade de acompanhamento. Assim o projeto recepciona apenas a uma parcela da população em situação de rua devido a sua maior exposição à riscos e danos.

**PÚBLICO ALVO:**

O Projeto Moradia Primeiro beneficiará pessoas em situação de rua com agravos de saúde mental, incluindo o relacionado ao uso de drogas, com prioridade para as que possuem maior histórico de vivência na rua e as que estejam em grande exposição à violência, ameaça de morte, vulnerabilidades em níveis complexos, e que voluntariamente desejam vincular-se ao projeto. Os potenciais beneficiários poderão ser encaminhados pelo Serviço Especializado em Abordagem Social (SEAS), Centro Pop, Centros de Ate

**PROBLEMA A SER RESOLVIDO:**

No DF, há aproximadamente 3000 pessoas em situação de rua, dos quais 90 estão inseridos no núcleo mais vulnerável desta população, por acumularem longo tempo de permanência nas ruas com agravos relacionados a saúde mental. Apesar dos avanços na formulação e implantação de políticas públicas para população em situação de rua, verifica-se que o atual leque de serviços e programas não tem sido suficientes para assegurar o direito à moradia para esse público.

**RESULTADOS ESPERADOS:**

- Redução das violações dos direitos socioassistenciais dos beneficiários, seus agravamentos ou reincidência, com estratégias perenes de prevenção ao retorno à situação de rua;- Fortalecimento da rede de serviços públicos e comunitários territoriais para atendimento das necessidades dos beneficiários, qualificando a rede protetiva para pessoas em situação de rua nas regiões do Distrito Federal;  
-Estruturação de proposta metodológica do Moradia Primeiro integrada às ofertas do Sistema Único de A

**1 - DADOS DO CONCEDENTE**

<b>CONCEDENTE:</b> 81000	<b>NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:</b> MINISTERIO DOS DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA	
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> 959.623.011-53	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> MARIANA DE SOUSA MACHADO NERIS	
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> Setor de Múltiplas Atividades Sul, Trecho 3, Lote 1		<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> 70610-635

**2 - DADOS DO PROPONENTE**

<b>PROponente:</b> 04.251.080/0001-09					
<b>Razão Social do Proponente:</b> SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL					
<b>Endereço Jurídico do Proponente:</b> QUADRA SEPN 515 BLOCO B, ANDAR, 4, EDIF ESPACO 515					
<b>Cidade:</b> BRASILIA	<b>UF:</b> DF	<b>Código Município:</b> 9701	<b>CEP:</b> 70770502	<b>E.A.:</b> Administração Pública Estadual ou do Distrito Federal	<b>DDD/Telefone:</b> 6137737194
<b>Banco:</b> 001 - BANCO DO BRASIL SA	<b>Agência:</b> 4200-5	<b>Conta Corrente:</b> 74039			
<b>CPF do Responsável:</b> 024.342.141-93	<b>Nome do Responsável:</b> MAYARA NORONHA DE ALBUQUERQUE				
<b>Endereço do Responsável:</b> SETOR SHIS QI 11 CONJUNTO 05 CASA, 9 - LAGO SUL				<b>CEP do Responsável:</b> 71625250	

**4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES**

<b>VALOR GLOBAL:</b>	R\$ 8.374.803,69	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA:</b>	R\$ 83.000,00	
<b>VALOR DOS REPASSES:</b>	Ano	Valor
	2021	R\$ 8.291.803,69
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:</b>	R\$ 83.000,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:</b>	R\$ 0,00	
<b>INÍCIO DE VIGÊNCIA:</b>	28/12/2021	
<b>FIM DE VIGÊNCIA:</b>	28/12/2024	
<b>VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:</b>	2024	

## 5 - PLANO DE TRABALHO

### Meta nº: 1

<b>Especificação:</b> Selecionar, por meio de edital de chamamento público, organização da sociedade civil para operacionalização do projeto.			
<b>Unidade de Medida:</b> MESES	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 0,01	
<b>Início Previsto:</b> 28/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 30/06/2022	<b>Valor Global:</b> R\$ 8.374.803,69	
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Seleção, por meio de edital de chamamento público, organização da sociedade civil para operacionalização do projeto, por regime direto			
<b>Quantidade:</b> 1.0 MESES	<b>Valor:</b> R\$ 0,01	<b>Início Previsto:</b> 28/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 30/06/2022

### Meta nº: 2

<b>Especificação:</b> Contratar e manter, pela organização da sociedade civil e intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Social, da equipe encarregada pela execução do projeto.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 4.733.051,35	
<b>Início Previsto:</b> 01/07/2022	<b>Término Previsto:</b> 28/12/2024	<b>Valor Global:</b> R\$ 8.374.803,69	
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Contratação e manutenção, pela organização da sociedade civil, da equipe encarregada pela execução do projeto, Custo mensal dos profissionais contratados, por regime indireto			
<b>Quantidade:</b> 29.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 4.733.051,35	<b>Início Previsto:</b> 01/07/2022	<b>Término Previsto:</b> 28/12/2024

### Meta nº: 3

<b>Especificação:</b> Buscar, identificar e locar espaços em territórios que sejam adequados às necessidades dos futuros moradores.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 2.092.500,00	
<b>Início Previsto:</b> 01/07/2022	<b>Término Previsto:</b> 30/11/2024	<b>Valor Global:</b> R\$ 8.374.803,69	
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Formalizar contratos de locação de 50 imóveis destinados aos beneficiários do projeto, Despesa com locação mensal, por regime indireto			
<b>Quantidade:</b> 1350.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 2.092.500,00	<b>Início Previsto:</b> 01/09/2022	<b>Término Previsto:</b> 30/11/2024

### Meta nº: 4

<b>Especificação:</b> Estruturar e manter as moradias selecionadas com aquisições de materiais, eletrodomésticos, móveis, e demais itens necessários à boa instalação dos moradores.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 1.028.543,35	
<b>Início Previsto:</b> 01/07/2022	<b>Término Previsto:</b> 30/11/2024	<b>Valor Global:</b> R\$ 8.374.803,69	
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			

<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Aquisição de materiais de consumo para equipar as moradias e identificar a equipe do projeto			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 60.245,80	<b>Início Previsto:</b> 01/07/2022	<b>Término Previsto:</b> 30/11/2024
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Aquisição de materiais permanentes para equipar as moradias e identificar a equipe do projeto			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 968.297,55	<b>Início Previsto:</b> 01/07/2022	<b>Término Previsto:</b> 30/11/2024

**Meta nº: 5**

<b>Especificação:</b> Criar estrutura física, logística, tecnológica e administrativa à equipe contratada e encarregada pelo projeto e manutenção das moradias para sua efetiva execução.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 520.708,98
<b>Início Previsto:</b> 01/07/2022	<b>Término Previsto:</b> 30/11/2024	<b>Valor Global:</b>	R\$ 8.374.803,69
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			

<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Garantir a infraestrutura física, logística e administrativa à equipe do projeto e a manutenção preventiva e corretiva das moradias, infraestrutura garantida e Supervisão e formação continuada da equipe do projeto			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 520.708,98	<b>Início Previsto:</b> 01/07/2022	<b>Término Previsto:</b> 30/11/2024

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
MINISTERIO DOS DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA**

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Dezembro		<b>ANO:</b> 2021
<b>META Nº: 1</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 0,01
<b>DESCRIÇÃO:</b> Selecionar, por meio de edital de chamamento público, organização da sociedade civil para operacionalização do projeto.		
<b>META Nº: 2</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 4.733.051,35
<b>DESCRIÇÃO:</b> Contratar e manter, pela organização da sociedade civil e intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Social, da equipe encarregada pela execução do projeto.		
<b>META Nº: 3</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 2.009.500,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> Buscar, identificar e locar espaços em territórios que sejam adequados às necessidades dos futuros moradores.		
<b>META Nº: 4</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 1.028.543,35
<b>DESCRIÇÃO:</b> Estruturar e manter as moradias selecionadas com aquisições de materiais, eletrodomésticos, móveis, e demais itens necessários à boa instalação dos moradores.		
<b>META Nº: 5</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 520.708,98
<b>DESCRIÇÃO:</b> Criar estrutura física, logística, tecnológica e administrativa à equipe contratada e encarregada pelo projeto e manutenção das moradias para sua efetiva execução.		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 8.291.803,69	<b>PARCELA Nº:</b> 1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL**

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Julho		<b>ANO:</b> 2022
<b>META Nº:</b> 3	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 83.000,00
DESCRIÇÃO: Buscar, identificar e locar espaços em territórios que sejam adequados às necessidades dos futuros moradores.		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 83.000,00	<b>PARCELA Nº:</b> 1

## 8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Colchão de solteiro com densidade 35				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 511,76	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 51.176,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Sofá dois e três lugares em couro sintético				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.699,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 169.900,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Cama de solteiro em madeira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 150,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 498,86	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 74.829,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Cômoda com 5 gavetas em madeira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 150,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 890,48	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 133.572,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Refrigerador 240 litros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.528,16	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 76.408,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Fogão de mesa duas bocas portátil				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 147,76	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 14.776,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Capa para colchão em courvin azul				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 106,74	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 10.674,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Impressora Laser				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 41,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 978,75	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 40.128,75
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Pano de chão				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 200,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4,07	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 813,21
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Botijão de gás				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 52,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 89,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.645,16
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Pano de Prato em algodão				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 201,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,21	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 444,21
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Formação continuada (hora-aula)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> H-AULA	<b>QUANTIDADE:</b> 146,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 133,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 19.466,18
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Combustível				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 32624,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 7,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 234.892,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Armário cozinha duas portas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 150,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 199,32	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 29.898,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de manutenção de eletrodomésticos e informática				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 27,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 83,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.250,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de assessoria e consultoria técnica, contábil e jurídica				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 29,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 145.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de transporte de cargas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 27,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 40.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de gerais de manutenção elétrica, hidráulica e outros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 27,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 27.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Lavagem de veículo				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 87,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 40,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.480,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Telefonia e internet				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 116,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 170,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 19.720,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Supervisão (hora)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> H	<b>QUANTIDADE:</b> 142,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 200,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 28.400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de imóveis				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 1350,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.550,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.092.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Educador Social				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 174,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3.217,57	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 559.857,35
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Apoio administrativo / habitacional				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 87,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4.029,09	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 350.530,86
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Psicólogo					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades					
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA			
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 116,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4.925,82	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 571.395,03
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Terapeuta Ocupacional					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades					
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA			
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 116,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3.548,19	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 411.590,04
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Assistente Social					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades					
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA			
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 116,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6.857,60	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 795.481,51
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Supervisor Técnico Regional					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades					
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA			
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 116,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6.844,88	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 794.005,97
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Motorista					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades					
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA			
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 116,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3.502,70	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 406.313,64
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Assessor Técnico					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades					
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA			
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 29,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4.167,37	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 120.853,72
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Assessor Administrativo					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades					
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA			
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 29,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4.982,43	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 144.490,55
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Coordenador administrativo financeiro					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades					
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA			
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 29,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 8.595,59	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 249.272,22
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Coordenador Geral				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 29,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 11.353,81	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 329.260,45
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Filtro de água de torneira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 52,45	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.245,01
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Aparelho celular				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.042,54	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 52.127,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Registro regulador de gás completo c/mangueira, 1,25mt E ABRAC				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 52,11	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.211,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Jogo de panela com 06 e peças em alumínio				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 190,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 19.050,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Toalha de rosto				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 350,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.404,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Toalha de banho				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 350,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.550,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Travesseiro				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 33,41	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.341,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Lençol de solteiro em algodão s/ elástico				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 250,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 29,56	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.390,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Balde plástico 10l				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,78	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.078,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Bacia 40 cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 8,13	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 813,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Vassoura de palha				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 22,17	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.217,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Copo de vidro 200ml				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 350,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,54	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 889,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Conjunto garfo e faca (6 pessoas)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 200,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 34,94	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.988,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Prato de vidro fundo				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 200,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5,48	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.096,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Crachá em PVC				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 90,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 618,30
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Camisa malha fria gola careca				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 200,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 23,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Mesa com duas cadeiras				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 459,95	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 45.995,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Nobreak DEMI 1000VA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 83,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 560,09	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 46.487,47
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Notebook Dual Core				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 83,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.415,72	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 200.504,76
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Capa para colchão em courvin azul				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Diversas localidades				
<b>CEP:</b> 72000-000	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 106,74	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 10.674,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

#### 9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339030	R\$ 72.177,22	R\$ 72.177,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 7.346.260,32	R\$ 7.346.260,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00
449052	R\$ 956.366,15	R\$ 956.366,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 8.374.803,69</b>			

## 10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao \_\_\_\_\_ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Proponente

## 11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

**Aprovado**

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Concedente  
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

## 12 - ANEXOS

**Comprovação da Contrapartida**

**Nome do Arquivo:**

SEI\_GDF - 68004757 - Declaração.pdf